- 1 -

公安部南昌警犬基地

公南基（通）〔2023〕4 号

关于举办警犬技术培训班的通知

全国各级公安机关警犬技术使用单位：

为推进警犬装备配发工作，加强警犬技术实战化、规范化建

设，公安部南昌警犬基地拟在 2023 年举办三期警犬技术培训班，

现将有关事项通知如下：

一、培训对象

公安机关专业技术人员。

二、培训专业方向及受训犬种

（一）专业方向：追踪、治安巡逻（含警犬反恐防暴技术）、

寻血猎犬追踪、搜捕、搜尸、血迹搜索、电诈工具搜索、助燃剂

 - 2 -

搜索、搜毒、搜爆。

（二）受训犬品种：德国牧羊犬、罗威纳犬、寻血猎犬、马

里努阿犬、史宾格犬。

三、培训时间、地点

（一）培训时间：

1、第一期：2023 年 2 月 21 日开班。

（1）治安巡逻（含警犬反恐防暴技术）、寻血猎犬追踪、搜

尸、血迹搜索、助燃剂搜索、搜毒、搜爆等专业，共 3 个月（2

月 21 日至 5 月 20 日）。

（2）追踪、电诈工具搜索、搜捕专业，共 4 个月（2 月 21

日至 6 月 20 日）。

（3）追踪精修班，共 5 个月（2 月 21 日至 7 月 20 日）。

2、第二期及第三期警犬技术培训班分别拟于 6 月和 9 月开

办，具体日期及专业方向届时将提前下发通知。

（二）培训地点：公安部南昌警犬基地。

地址：江西省南昌市新建区兴国路 518 号。

四、培训费用及转账方式

（一）收费标准：

1、治安巡逻（含警犬反恐防暴技术）、搜尸、血迹搜索、助

燃剂搜索、搜毒、搜爆等专业（3 个月）培训费 25000 元。

2、追踪、电诈工具搜索、搜捕等专业（4 个月）培训费 30000

 - 3 -

元。

3、寻血猎犬追踪（3 个月）培训费 30000 元。

4、追踪精修班（5 个月）培训费 35000 元。

5、培训费用含参训人员住宿、伙食、训练服装、被褥、教

材、训练物品、受训犬、犬病防治、犬饲料、警犬档案、犬芯片、

犬 DNA 检测（含证书）等费用。

如需代办警犬托运需另签订合同，按实际费用支付。

（二）转账方式：

开户名：公安部南昌警犬基地。

开户行：中国工商银行江西省南昌市新建县支行。

账  号：1502，2400，0902，4921，359。

财务转账联系人及电话：付静  15347914305

五、相关要求及说明

（一）报名方式：请参加培训的单位将参训人员名单及参训

证明于 2 月 11 日前传真至南昌警犬基地协调联络处，参训人员

于培训班开班前 1 天报到。

（二）参训人员要求：警犬训练是一项运动强度大、体能消

耗高的工作，参训单位须严格把关，选派的参训人员应热爱警犬

技术工作，年龄在 50 岁以内，无违法犯罪记录，未参加任何违

法组织，政审合格，身体健康，无高血压、心脏病、糖尿病等基

础性疾病，适合从事警犬技术工作。

 - 4 -

（三）几点说明：

1、培训期间要求统一着装，参训人员可自带制服和训练服

（黑色作训服）。

2、请参训人员按通知要求携参训证明按时报到，因客观原

因不能按时报到的，单位必须出具情况说明。

3、参训人员培训期间须严格遵守南昌警犬基地教育培训相

关制度，严禁携带车辆参加学习培训。

4、转账时请注明参训人员单位及姓名。

报名联系人及电话：金  鹏    15390898858

罗勇刚    18970052982

报到联系人及电话：黄宜龙    15797775783

传真电话：（0791）83702851

特此通知

附件：1、2023 年警犬技术培训班参训证明

2、2023 年警犬技术培训班报名表

公安部南昌警犬基地

2023 年 1 月 7 日

 - 5 -

附件 1：

2023 年警犬技术培训班

参训证明

公安部南昌警犬基地：

兹有我单位人员（详情见附表），前往贵单位参加警犬技术

专业培训，经我单位审查，政审合格，身体健康，无基础性疾病，

适合从事警犬训练工作。

培训期间，如发生违法违规情况造成了不良后果，以及在正

常的学习、训练和生活中造成意外伤亡等情况，均由我单位或相

关当事人承担相关民事责任。

特此证明。

单位公章

年  月  日

附表：

序号 姓名 性别 身份 身份证号

1

2

3

…

注：身份栏根据个人情况填写民警、职工、协（辅）警或其他人员。

- 6 -

附件 2：

2023 年警犬技术培训班报名表

填报单位及公章：

姓 名 性别 年龄 学历 工作单位 警号 联系电话 培训专业 犬种 学员鞋码 衣服型号

单位联系人：                         电话：